PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                DIVERSAS SECRETARIAS

1

EDITAL Nº 002/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA – SECULT E DE

ESPORTE E JUVENTUDE - SEJU, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Art. 37, IX, da Constituição

Federal e com a Lei Municipal N° 3.032/2014, de 01.10.2014, representado pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado para Formação de Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de servidores públicos distribuídos em

funções no âmbito da Administração Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o

RESULTADO FINAL e a RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS, Etapa única do EDITAL do PSS N° 002/2019 –

DIVERSAS SECRETARIAS, de 27 de maio de 2019.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. DA SECRETARIA DE CULTURA

1.2. DAS FUNÇÕES:

 COORDENADOR – ESPAÇO MAIS CULTURA

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

  NÃO HOUVE INSCRITOS

 PRODUTOR/PROGRAMADOR

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

  NÃO HOUVE INSCRITOS

 ASSISTENTE DE PRODUÇÃO/PROGRAMAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 047 JOSÉ EUDIVAN ALVES DA SILVA 37

2. 008 ANTONIA DISLEI DE SOUSA  31

3. 003 RENATA MARIA DE SOUZA SILVA 24,5

4. 024 HELÂNYA PEREIRA LIMA 21

5. 018 FRANCISLANDIA BARBOSA DA SILVA 21

6. 015 JULIANA DE BRITO NASCIMENTO 20

7. 053 MARIA RAYELLY LEONEL DA SILVA  13

8. 059 ANA VICTÓRIA DE SOUSA RODRIGUES 13

9. 038 MARIA EDNEIDE DE OLIVEIRA SOUZA 12,5

10. 019 FRANCILENE SOARES CAMPÊLO 11

11. 058 FRACIMEIRE GOMES DE CARVALHO  11

12 014 LUCAS IZIDIO FEITOSA 06

13 004 WESLLEY HENRIQUE ALVES DE QUEIROZ 2,5

                 PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                DIVERSAS SECRETARIAS

2

 MONITOR INFANTIL

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 068 ITAUANNA BACURAU DE ALBURQUERQUE 76

2. 009 RITA DE CASSIA BEZERRA 73

3. 049 FRANCISCA MARIA GOMES CASELLI 60

4. 072 PAULA DANIELA SILVA DO NASCIMENTO 50

5. 051 JANAINA DUARTE XENOFONTE 33

6. 029 DAVID ALEXANDRE MORAIS PACIFICO 32

7. 055 JOSÉ GEOVANI PAULINO DE ALENCAR 31

8. 061 SUSANA FONSECA DE SOUSA 26

TÉCNICO DE TEATRO (SOM E LUZ)

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

 NAO HOUVE CLASSIFICADOS

TÉCNICO DE CINEMA E AUDIOVISUAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

 NAO HOUVE INSCRITOS

 MONITOR DE OFICINAS

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 012 ANDREIA MARIA MARQUES LINHARES 47

2. 022 PATRICIA LAURENTINA DA SILVA 44

3. 030 JOSÉ CLAIRTON LIMA BEZERRA 42

4. 028 FRANCIMARA FRUTUOSO DAVID 34

5. 062 JERLIETE MARIA DO NASCIMENTO 10,5

CIPA DE ESPO

 BIBLIOTECÁRIO

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 066 JESSICA MONTEIRO LIMA DO NASCIMENTO ARAUJO 13

RTE

 ASSISTENTE DE BIBLIOTECÁRIO

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 005 ANA DANUSIA DE SOUSA  37

                 PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                DIVERSAS SECRETARIAS

3

 MONITOR DE TELECENTRO

ORDE

M
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 039 ERASMO SÁTIRO COSTA 42

2. 013 RONILDO GARCIA MONTEIRO 36

3. 064 JONAS PAULINO DE SALES 30

4. 044 FRANCISCO TIAGO SETUVAL CARVALHO 27,5

5. 073 ADRIANA DOMINGOS DA SILVA 10

6. 035 JESSICA NERGINO MENDES  10

7. 020 FRANCISCO JACKSON ALVES DA SILVA 10

8. 033 JOÃO CARLOS BRITO COSTA 10

 COORDENADOR DE ATIVIDADES

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 056 FLÁVIO ALEXANDRE RIBEIRO ROCHA 55

2. 043 LUIS PESSOA DE ARAUJO JUNIOR 28

3. 046 WELLINGTON RODRIGUES DA SILVA HABILITADO

1.3. DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

1.4. DAS FUNÇÕES:

 AGENTE SOCIAL

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 010 MARIA APARECIDA BRITO NUNES 63

2. 002 MARIA DO SOCORRO VELOSO MONTEIRO SILVESTRE 33

3. 016 DELMINA PEREIRA DE SOUZA 28

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 067 YURI CRISOSTOMO RODRIGUES MAIA 40

2. 031 BRUNO PEREIRA SAMPÁIO FELIPE 34

3. 034 PAULA CLEANY PEREIRA DE AMORIM 25

4. 023 MARQUES SOARES DA SILVA 20,5

5. 069 ANA AGUIDA SALES VELOZO 13

6. 050 ADRIANO VILAR DA SILVA 05

7. 060 ERILENE ARAUJO OLIVEIRA HABILITADA

                 PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                DIVERSAS SECRETARIAS

4

 COORDENADOR DE ESPORTES

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 048 EVANIA INÁCIA DE FIGUEIREDO 26

2. 001 CICERO MELK DA SILVA DANTAS HABILITADO

2. DOS RECURSOS APRESENTADOS EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1. Os RECORRENTES que tiveram sua classificação modificada, seus dados corrigidos, assim como, os desclassificados no

resultado provisório que passaram a figurar no presente resultado final, tiveram seus RECURSOS DEFERIDOS. Os demais

recorrentes que permaneceram com sua situação inalterada, tiveram seus RECURSOS INDEFERIDOS.

2.2. O termo HABILITADO (A) constante do presente edital corresponde aos candidatos que possuem qualificação para

função respectiva, contundo, não pontuaram na análise curricular.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL será publicada no Diário Oficial do Município e no endereço eletrônico

http://www.crato.ce.gov.br, na data de 12 de junho de 2019.

Crato-CE, 11 de junho de 2019.

A COMISSÃO ORGANIZADORA

PSS N° 002/2019 – DIVERSAS SECRETARIAS